
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 18  DEL 23/01/2023 
 

OGGETTO: 

COMUNE DI ROSSA: LAVORI DI DIFESA DAL RISCHIO IDRAULICO E MESSA IN 

SICUREZZA FRAZIONE CERVA IN COMUNE DI ROSSA (CUP: H54H20000710001 CIG: 

911184438A). 

AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SODIS S.R.L. A SUBAPPALTARE PARTE DEI 

LAVORI ALLA DITTA PERFORMA S.R.L. DI TO RTONA (AL).      

 

L’ anno duemilaventitre il giorno ventitre del mese di gennaio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con scrittura privata sottoscritta in data 06.06.2022 Rep. n. 223 sono stati affidati 

alla ditta SODIS S.R.L. di Quarona (VC) i lavori di difesa dal rischio idraulico e messa in sicurezza 

Frazione Cerva in Comune di Rossa (CUP: H54H20000710001 CIG: 911184438A), per un importo 

netto pari ad € 364.260,94.= compresi gli oneri della sicurezza pari ad € 3.155,70.=(IVA esclusa); 

 

VISTA la richiesta pervenuta in data 14.11.2022, prot. n. 10356/VI.5, con la quale la ditta Sodis 

S.r.l. chiede l’autorizzazione ad affidare in subappalto alla ditta PERFORMA S.r.l. con sede in 

Tortona (AL), Corso Montebello, n. 1/a (P.I 02475980062), parte dei lavori rientranti nella 

categoria prevalente OS21 e precisamente lavori di ESECUZIONE MICROPALI E 

CHIODATURA, per un importo presunto di    € 24.000,00.= oltre € 3.000,00.= per oneri della 

sicurezza, pertanto integralmente subappaltabili, perché rientrano nel limite del 50%; 

 

VISTA la copia del contratto di subappalto stipulato tra la ditta Sodis S.r.l. e la ditta PERFORMA 

S.r.l., agli atti; 

 

ACCERTATE in capo alla predetta ditta l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs n. 50/2016; 

 

VISTO l’Art. 105, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50, il quale stabilisce le condizioni per 

l’affidamento di opere e servizi in regime di subappalto; 

 

DATO ATTO che, ai fini di quanto sopra indicato, tale affidamento in subappalto va autorizzato 

con le condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs n. 50/2016; 



 

ACCERTATO che l’Impresa nella richiesta di autorizzazione al subappalto, ha prodotto tutta la 

documentazione richiesta dalla normativa in vigore; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento ha esaminato la documentazione relativa 

alla ditta proposta come subappaltatrice e ha riscontrato la regolarità in rispetto alla normativa 

vigente; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta 

proposta come subappaltatrice ha dichiarato il possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità 

professionale, economico finanziaria e tecnico organizzativa, con le condizioni, prescrizioni e limiti 

previsti dal D.Lgs n. 50/2016; 

 

VISTA la relazione sulla verifica del processo dei prescritti requisiti (art.23 comma 7 del Dlgs 

50/2016) che alla presente si allega quale parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che il predetto atto non comporta alcun onere aggiuntivo per la Stazione 

Appaltante; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’Art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016, la Ditta Sodis S.r.l. di 

Quarona (VC),  appaltatrice dei lavori di difesa dal rischio idraulico e messa in sicurezza 

Frazione Cerva in Comune di Rossa (CUP: H54H20000710001 CIG: 911184438A), a 

subappaltare parte dei lavori alla Ditta Performa S.r.l. Corso Montebello, n. 1/a (P.I 

02475980062), e precisamente lavori di formazione micropali e chiodature, per un importo 

presunto di    € 24.000,00.= oltre gli oneri della sicurezza pari ad € 3.000,00.=,  tutte opere 

rientranti nella categoria prevalente OS21, previste in progetto nel limite del 50%;   

 

2) DI DARE atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

3) DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’Arch. Vanzetti Alessandro; 

 

4) DI DARE atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

 

5) DI COMUNICARE la presente alle ditte interessate, al Comune di Rossa e al direttore 

lavori; 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 
Firmato Digitalmente 

Dott. Arch. VANZETTI Alessandro 

 

                                                                 



                                                                                        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, 

AMBIENTE  

 
 

 

N. 18 DEL 23/01/2023  

 

OGGETTO: COMUNE DI ROSSA: LAVORI DI DIFESA DAL RISCHIO IDRAULICO E 

MESSA IN SICUREZZA FRAZIONE CERVA IN COMUNE DI ROSSA (CUP: 

H54H20000710001 CIG: 911184438A). 

AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SODIS S.R.L. A SUBAPPALTARE PARTE DEI 

LAVORI ALLA DITTA PERFORMA S.R.L. DI TO RTONA (AL).      
 

 

 

Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione 

dal 24-gen-2023 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 08-feb-2023 come 

prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

 

Varallo, li 24-gen-2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Alessandro Vanzetti 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


